filij christianum nisi in cinere et cilicio mori. Ego
 si vobis aliud exemplum relinquo: ipse peccavi.
 Oculis ac manibus in celū sp̄ intentus: inuictū ab
 orōne spiritū nō relaxabat. Et cū supinus semper
 iaceret. et a p̄sbyteris rogaret vt corpusculū mu
 tatione lateris releuaret. sinite me inq̄t fratres si
 nite celū poti⁹ respicere q̄ terrā vt sp̄s ad dñm di
 rigat. Et hec dicens vidit diaboluū assistere. Quid
 hic inquit astas cruenta bestia? Nichil in me fune
 stum r̄ p̄t̄ies. abrae me sinus recipiet. Et in hac
 voce sub archadio et hononio. qui ceperunt circa
 annū dñi. cccc. lxxij. vite eius. lxxi. sp̄m deo red
 didit. Ultraq; ei⁹ tanq̄ iam glorificatus resplen
 duit: ac chorus angeloz ibidem p̄cines a multis
 auditus fuit. **A**d eius transitū pictaui sicut tu
 ronici p̄uenerunt. ubiq; magna alericat. o oira est.
 Dicebat em̄ p̄t̄i t̄i. Noster est monachus. nos re
 qui in⁹ cōmendatū. Quibus illi. Uobis est abla
 tus: nobis a deo donat⁹. Nocte igit media pictaui
 ui oēs penit⁹ sop̄iūt. et sic a thuronicis p̄fene
 strā eiecit. p̄ligerim nauigio ad vrbē thuronicaz
 cū gaudio deportat⁹. **B**eat⁹ autē seuerinus colo
 niensis ep̄s cum die dñica loca sancta post matuti
 nas more solito circūiret. illa hora qua vir sanct⁹
 obiit angelos cantātes in celo audiuit. Vocansq;
 archidiaconū interrogat si aliquid audiret. Et cū
 se nil audire diceret. et archiep̄s vt diligenter au
 scultaret moneret. cepit sui sum colū extendere.
 aures erigere. et sup̄ summis articulis baculo su
 stante stare. Sed da archiep̄s p̄ eo orasset qual
 dam in celo voces audire se dixit. Cui archiep̄s
 Dñs meus martin⁹ est q̄ migravit e mūdo. et nūc
 angeli cum in celum deferūt. Demones autē affue
 runt qui eum retinere voluerūt: sed nichil suum
 in eo reperientes p̄fusi recesserūt. Archidiaconus
 igitur diē et horā notauit. et tūc martinū migrasse
 cognouit. Seuerus etiā monach⁹ qui vitam eius
 ser. p̄sit cū post matutinas leuiter obdormisset. si
 cur ipse in quadā epla testatur. Sanct⁹ martinus
 albis indut⁹. vultu igneo. stellat⁹ oculis. crine
 purpureo. tenēs librū in manu dextra. quē de vi
 ta ei⁹ eidē seuer⁹ scripserat. eidē apparuit. Cūq;
 post b̄ndictionē in celū p̄scēdere ipsum videret. et
 cū eo ascēdere cuperet: euigilauit. Post hoc autē
 nuncijs veniētib⁹. eadē nocte sanctū martinū mi
 grassē audiuit. **E**o quoq; die sanct⁹ ambro.
 mediolanensis ep̄s missam celebrās sup̄ altare in
 ter p̄phetiā et eplāz obdormiuit. Et cū nullus eū
 excitare p̄sumeret. et subdiacon⁹ nisi ipso inuē
 te eplāmi non auderet legere. transactis duarum

De sancto

Briccio

vel trium horarum spacio. excitauerunt eum dicentes. Jam hora preterijt. et populus valde lassus expectat iubeat dominus noster ut clericus epistolam legat. Ad quos ille. Nolite turbari. frater enim meus martinus ad deum migravit. et ego eius funeri interfui et obsequium prebui sed ultimam orationem vobis excitatis explere non valui. Tunc illi diem et horam notantes inuenerunt sanctum martinum tunc migrasse ad celum. Cappam eius. ut ait magister iohannes belectus. reges francie in preliis portare soluerunt. Unde ipsi cappae custodes cappellani dicebantur. Post mortem autem eius anno. lxxij. cum beatus perpetuus eius ecclesiam magnifice ampliaffet. et in eam corpus eius transferre vellet. semel et bis et tercio ieiunijs et vigilijs insistens. sepulcrum eius nullatenus mouere potuerunt. Cumque vellent dimittere quidam senex pulcherrimus eis apparuit dicens. Usquequo tardatis Non videtis sanctum martinum paratum iuuare vos si manus apponitis? Tunc ille cum eis manus supposuit et cum summa velocitate sepulcrum leuaueit. et in loco ubi nunc colitur posuerunt. Senex autem ille post hoc nusquam comparuit. Hec translatio in mense iulij celebratur. Refert odo abbas cluniacensis. quod tunc omnes capane in omnibus ecclesijs nullo tangere pulsabantur. et omnes lampades diuinitus accendebant. Fertur quoque quod tunc duo socij erant quorum vnus erat cecus et alter pertractus. Cecus autem pertractum ferebat. et pertractus ceco viam demonstrabat. Sicque talis medicina res multa pecuniam acqreabant. Audiens vero quod ad corpus sancti martini multi sanabatur infirmi cum in translatione eius corpus extra ecclesiam processionaliter duceret. timere ceperunt ne predictum corpus iuxta domum ubi manebat duceret. et sic ipsi forsitan curarentur. Nolebant enim sanitatem sequi. ne deperiret materia questus sui. Quapropter de illa strata fugientes se ad aliam transferre per quam corpus nequaquam duci poterat. Dum ergo fugerent corpus eius ex improviso. primum obtinuerunt. Et quod deus multa bona prestat inuitis. ambo pro eorum voluntate continuo sunt curati. licet de hoc plarimum tristaretur. Ambrosius autem de sancto martino sic ait. Beatus martinus propheta erroris templa destruxit. vexilla pietatis erexit. mortuos suscitauit. ab obsessis corporibus demonia seua exclusit. ac varijs laborantes languoribus salutis remedio subleuant. Qui ita perfectus inuentus est ut christum texisset in pauperum veste quam egenus acceperat mundi dominum induisset. O felix largitas qua diuinitas operitur. O claudis gloriosa diuinitas que militem rexit et regem. O inestimabile donum quod vestire meruit diuinitatem. De

gne huic domine confessionis tue premia contulisti. Digne ei arrianorum subiucuit feritas. Digne amore martiri persecutoris tormeta non timuit. Quid erit pro oblatione integri corporis recepturum qui pro quantitate vestis erigere deus vestire meruit: et videre? Sic sperantibus contulit medicinam: ut alios supplicat nominibus. alios visu saluaret.

De sancto Briccio dxiii

Briccius sancti martini diaconus. eiusque plurimum emulus multa eidem sancto puicia inferebat. Nam cum quidam pauper martinum requireret. dixit ei briccius. Si illud delirum queris: prospice eminens. ille est enim qui quasi amens celum respicit. Cum igitur pauper a martino quod petierat accepisset. vir sanctus briccium ad se vocans dixit. An ego tibi delirum video? briccius? Quod cum ille pre verecundia se dixisse negaret. ait martinus. Nonne aures meae ad os tuum erant quibus haec eminens loquebaris? Amen dico tibi quod a domino obtinui ut michi in episcopatu succedas: sed scias multa te in episcopatu aduersa passurum. Quod briccius audies irridebat dicens. Nonne verum dixi istud delirum esse. Post mortem igitur sancti martini briccius in christum est electus. Qui deinceps orationi vacabat. Et licet adhuc superbus in corpore castus erat. Anno autem episcopatus sui. xxx. mulier quaedam religiose vestraeque eius vestimenta lauabat procepit et filium peperit. Tunc omnis populus cum lapidibus in eius ianuam congregatus est dicens. Diuinitate sancti martini luxuria tua dissimulauimus: sed iam nequaquam pollutas manus osculari valeamus.